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Raporti Mujor 
 
Dhjetor 2009  
 

• 01‐02 dhjetor 2009  ‐ Pjesëmarrje në  takimin 2 ditor  të MERCADOS‐it  lidhur me Task Report  III‐ 
final, si dhe diskutime lidhur me përmbylljen e projektit; 

• 01  dhjetor  2009  ‐  Takim me  përfaqësues  të Mercados  e  lidhur me  zhvillimin  e  legjislacionit 
dytësorë për BRE; 

• 01  dhjetor  2009  ‐  Takim  me  përfaqësuesit  të  ZRRE‐së  dhe  MERCADOS‐it  për  "Certifikatat  e 
Origjinës" dhe "Skemës Përkrahëse"; 

• 02 dhjetor 2009  ‐ përfaqësuesi  i DMK ka marrë pjesë në Takimin e radhës  të ECRB CWG  (grupi 
punues për konsumatorë) në Sekretariatin e Komunitetit të energjisë; 

• 02  dhjetor  2009  ‐  Vazhdim  i  takimit  me  përfaqësues  të  Mercados  e  lidhur  me  zhvillimin  e 
legjislacionit dytësorë për BRE;  

• 3 dhjetor 2009 ‐ Takim: dorëzim i Aplikacionit nga kompanis "GEN‐I‐ Tirana Sh.p.k" mbi marrjen e 
Licencës për Furnizim/Tregti me energji elektrike; 

• 3 dhjetor  2009  ‐  Takim: Grupi  Punues mbi  standardet  e  Kualitetit  të  Furnizimit  dhe  Shërbimit 
(KEK‐MEM‐ZRRE‐KOSTT); 

• 3 dhjetor 2009 ‐  Bashkërendimi  i NQ  Termokos  dhe NQ Gjakova  iu  është  dërguar  ngrohtoreve 
edhe ne forme elektronike; 

• 7 dhjetor 2009 ‐ WORKSHOP në MEM për "Kosovën  e RE"; 
• 8 dhjetor 2009 ‐ Takim: vlerësimi i Aplikacionit të kompanisë "ATEL" dhe "GEN‐I Tiranan Sh.p.k"‐

për licencim Furnizim/Tregti me Energji Elektrike; 
• 08 dhjetor 2009 – Njoftimi  i të licencuarve dhe palëve të interest, lidhur me shqyrtimin e katërt 

të tarifave të energjisë elektrike; 
• 08 dhjetor 2009 – Takim ZRRE‐KOSTT, lidhur me finacimin e  shpenzimeve kapitale për KOSTT‐in; 
• 09 dhjetor 2009 – Shpërndarja e   Parimeve & Orarit dhe  formave  të shabllonizuara për aplikim 

për tarifa të energjisë elektrike (SHTE4) tek licencuarit ; 
• 09 dhjetor 2009  ‐ përfaqësuesit e DMK kanë marrë pjesë në takimin e radhës së Grupit Punues 

për Propozimin e Standardeve të Kualitetit të Furnizimit dhe të Shërbimit, takimi është realizuar 
në ZRRE; 

• 9 dhjetor 2009 ‐ Workshop në ZRRE për "Konsumatorët e Privilegjuar"; 
• 9 dhjetor 2009 ‐ Plotësimi i ueb faqes me shënime përkatëse dhe plotësuese për sektorin e NQ; 
• 9 dhjetor 2009  ‐ Pjesëmarrje në  takimin e organizuar në  lokalet e ZRrE‐së  lidhur me plotësimin 

dokumentit “Gap UNMIK ERO” të dërguar nga POYRY; 
• 10 dhjetor 2009 ‐ Departamenti FEST ka marrë pjesë në prezantimin me titull “Regulatory  Policy 

Issues” të mbajtur në lokalet e ZRrE‐së nga konsulentët e ECLO; 
• 10 dhjetor 2009 ‐ Takim me përfaqësueset e NQ Termoks  lidhur me draftet fillestare te dërguara 

ne ZRRE për aprovim qe kanë të bëjë me Standardet e sigurisë dhe të planifikimit të sistemit të 
shpërndarjes; 

• 10 dhjetor 2009 ‐ Takim: vlerësimi i Aplikacionit të kompanisë  të"KTW" për marrjen e Autorizimit 
për Energji nga Era; 

• 10  dhjetor  2009  ‐ Workshop  i  organizuar  nga William  Derbyshire  lidhur me  Procedurën  për 
Konsumator të Privilegjuar; 

• 11 dhjetor 2009 – Anëtari i  DTÇ përgatit e raportin nga trajnimi " Renewable Energy Regulation "i 
mbajtur në Budapest‐ Hungari; 

• 11  dhjetor  2009  –  Departamenti  FEST  si  palë  përgjegjëse  për  plotësimin  e  dokumentit  “Gap 
UNMIK  ERO”  të dërguar nga POYRY,  ka mbajtur një  takim me përfaqësuesit  e KOSTT‐it për  t’i 
plotësuar pikat të cilat kishin të bënin me Operatorin e Sistemit të Transmisionit dhe Tregut; 
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• 11  dhjetor  2009  ‐  Takim me  përfaqësues  të  kompanisë  "KTW"  (dhënie  e  informacioneve  të 
nevojshme për marrjen e Autorizimit për energjinë nga Era); 

• 11 dhjetor 2009 ‐ Takim me përfaqësues të kompanisë "Wind Power" (dhënie e  informacioneve 
të nevojshme për marrjen e Autorizimit për energjinë nga Era); 

• 12 dhjetor 2009  ‐ Dhënia e  komente dhe  sugjerimeve  shtese në Metodologjinë e Tarifave për 
kyçje në NQ. Termokos , dokumenti është dërguar brenda ZRRE‐se për ta plotësuar me komente 
dhe vërejte shtesë; 

• 14 dhjetor 2009  ‐  Takim  i  stafit  të  ZRRE‐së  lidhur me pyetësorin  “national Analisis  for Market 
Opening”;  

• 14 dhjetor 2009 – Pjesëmarrje në takimin e organizuar në lokalet e ZRrE‐së lidhur me plotësimin e 
dokumentit  “Hapja  e  Tregut  me  Shumicë”.  Në  këtë  takim,  përveç  pjesëmarrësve  nga  ZRrE,  
prezantuan edhe përfaqësuesit e Ministrisë së Energjisë dhe Minierave, pastaj ata të KEK‐ut etj; 

• 15  dhjetor  2009  ‐  Takim  me  Veronic  Leno  nga  KE  lidhur  me  monitorimin  e  projekteve  të 
financuara nga KE;  

• 15  dhjetor  2009  ‐ WORKSHOP  në MEM  për  "Kosovën    e  RE"  (organizuar  nga  Zyra  e  Projektit 
PATEL); 

• 15 dhjetor 2009 – Takim me përfaqësuesit e Bankës botërore lidhur me monitorimin e projekteve 
të ECLO‐së; 

•  16 dhjetor 2009  ‐ Takim me përfaqësuesit  të ZRRE‐së për "Zhvillimin e Sistemit  të Menaxhimit 
Elektronik të Dokumentacionit dhe Informatave për ZRRE‐në (nga Komtel Project engineering);  

• 16 dhjetor 2009  ‐  Takim me përfaqësues  të  “Advanced  Ingeniering”  të  financuar nga USAID  e 
lidhur me privatizimin e KEK‐ut;  

• 16 dhjetor 2009 ‐ Pjesëmarrje në trajnim për menaxhimin elektronik te dokumenteve;  
• 16 dhjetor 2009 ‐ përfaqësuesit e DMK kanë marrë pjesë në takimin e mbajtur në ZRRE lidhur me 

Zhvillimin e sistemit të menaxhimit elektronik të dokumentacionit dhe informatave për ZRRE‐në; 
• 17 dhjetor 2009 ‐ Takim plotësues me Driton Hysenin menaxheri  i distribuimit në NQ Termokos  

lidhur me  Standardet  e  sigurisë  dhe  te  planifikimit  të  sistemit  të  shpërndarjes  dhe  Kodin  e 
distribuimit; 

• 17 dhjetor 2009  ‐ përfaqësuesit  e DMK  kanë pjesë në  takimin  e  radhës  së Grupit Punues për 
Propozimin e Standardeve të Kualitetit të Furnizimit dhe të Shërbimit, takimi është realizuar në 
ZRRE;  

• 17 dhjetor 2009  ‐ përfaqësuesi  i DMK ka marrë pjesë në  takimin e mbajtur në ZRRE  lidhur me 
Tryezën Punuese për Privatizim; 

• 17 dhjetor 2009  ‐ Takim: Grupi Punues mbi  standardet e Kualitetit  të Furnizimit dhe Shërbimit 
(KEK‐MEM‐ZRRE‐KOSTT); 

• 18 dhjetor 2009 ‐ Workshop: Çështjet e Privatizimit (nga USAID); 
• 18 dhjetor 2009 ‐ Workshop: Infomacione para finale mbi Dekomisionimin e TC Kosova A (ECLO); 
• 18 dhjetor 2009  ‐ Takim: vlerësimi  i Aplikacionit  të kompanisë    të"Wind Power" për marrjen e 

Autorizimit për Energji nga Era;  
• 18 dhjetor 2009  ‐ Workshop  i organizuar nga AEAI e  lidhur me projektin e financuar nga USAID, 

për privatizim të KEK‐ut;  
• 18 dhjetor 2009  ‐ Takim  i Grupit Punues të ZRRE‐së për vlerësimin e aplikacionit të Wind Power 

për ndërtimin e gjeneratorit me erë; 
• 23 dhjetor 2009  ‐ Takim: Grupi Punues mbi  standardet e Kualitetit  të Furnizimit dhe Shërbimit 

(KEK‐MEM‐ZRRE‐KOSTT); 
• 23 dhjetor 2009 – Kërkesë e dërguar KEK‐ut nga DTÇ mbi kompletimin formave te shabllonizuara 

SHTE4; 
• 23  dhjetor  2009  ‐  Takimi  XV  të  Grupit  punues  për  standardet  e  përmbushjes  se  kualitetit 

Standardeve të Kualitetit të Furnizimit dhe të Shërbimit për KEK; 
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• 23 dhjetor 2009  ‐ përfaqësuesit  e DMK  kanë pjesë në  takimin  e  radhës  së Grupit Punues për 
Propozimin e Standardeve të Kualitetit të Furnizimit dhe të Shërbimit, takimi është realizuar në 
ZRRE; 

• 23 dhjetor 2009 – Departamenti FEST  i ka dërguar shënimet e duhura për platformën Dry Run 
Market Monitoring Project te konsulentët përgjegjës; 

• 24 dhjetor 2009   – Futja dhe analizmi i të dhënave preliminar aplikacionit  të KEK‐ut në modelin e 
të hyrave dhe tarifave;  

• 24 dhjetor 2009   – Plotësimi  i pyetësorit për ERRA‐n, mbi humbjet në Operatorin e Sistemit  të 
Shpërndarjes për vitet 2007‐2009; 

• 28 dhjetor 2009 ‐ Dhënia e komenteve në Draftin e pare te Kodit të distribuimit të NQ Termokos 
të dërguar me parë gjate raportimit tremujore TM3; 

• 29 dhjetor 2009 ‐ përfaqësuesit e DMK kanë marrë pjesë në takimin e Bordit të ZRRE‐së me pikën 
e rendit të ditës, apelimi i ankesave të konsumatorëve; 

• 29 dhjetor 2009  ‐ Përgjigje ndaj NQ Termokos për mos aprovim nga ana e Bordit te ZRRE‐se të  
kërkesës  për  lejimin e shkyçjeve kolektive nga NQ  Termokos; 

• 29  dhjetor  2009  ‐  Mbledhje  Bordi‐  përfaqësues  nga  DLL  paraqesin  në  këtë  takim 
dokumentacionin  për  dhënie  të  Licencës  Kompanisë  "EGL  d.o.o‐Beograd"  dhe  "GEN‐I  Tirana 
Sh.p.k"‐Përfaqësia në Kosovë; 

•  30 dhjetor 2009 ‐ Takim: vlerësimi i Aplikacionit të kompanisë  të"KORLEA INVEST" për marrje të 
licencës  për  Furnizim/Tregti me  energji  elektrike,  dhe  "Birra  Peja"  për marrjen  e  Statusit  të 
Konsumatorit të Privilegjuar; 

 
• DMK gjatë muajit dhjetor, 2009 ka regjistruar 50 ankesa të konsumatorëve. 
• DMK gjatë muajit dhjetor, 2009 ka zgjidhur 15 ankesa të konsumatorëve 

• 15 Vendime; 
• DMK gjatë muajit dhjetor, 2009 ka pasur 77 biseda direkte me palë. 
• DMK gjatë muajit dhjetor,  2009 ka pasur 8 biseda telefonike me palët. 

 
Aktivitetet tjera gjatë muajit dhjetor 2009 
 
 

1. Sigurimi kasko i automjeteve te ZRRE 
2. Furnizim me kamera digjitale 
3. Pastrimi i objektit te ZRRE 
4. Nënshkrimi (vazhdimi) i kontratës për sigurim fizik te objektit te ZRRE. 
5. Nxjerrja  e  urdhërblerjeve  per  pagesat  e  faturave  për  furnizimet  dhe  shërbimet  e  kryera  sipas 

kontratave te nënshkruara. 
6. Furnizimi me material zyrtar, ushqim dhe pije, tonera etj. 
7. Monitorimi (mbikëqyrja) e realizimit te kontratave afatgjata. 


